doctissimus marcus uarro scribēs ō gente pplī romani uelut antiquo tpe exorsus ē. Ab his eim sicyoniorū regibus ad atheniēses puenit. a quibus ad latinos: inde ad romanos: sed añ conditā romā in cōparatiōe regni assyriorū perexigua ista memorantur. Quāuis atheniēses i grecia plurimū claruisse fateat etiā salusti^o romanus historicus: plus tñ fama q̄ re ipsa. Nam loquēs de illis atheniensū iqt res geste sicuti ego existimo satis ample magnificeq; fuerūt. Uerū aliquāto fuerūt minores tñ q̄ fama ferūt. Sed q; puenere ibi scriptoz magna ingenia p terraz orbē: atheniēsiū facta p maximis celebrātur. Ita eoz q̄ fecere uirtus tāta habet: quātū ea uerbis potuere extollere p̄clara ingenia. Accedit huic ciuitati non pua ēt lās et phis gloria: q̄ ibi potissimū talia studia uiguerūt. Nam quātū attinet ad iperū: nullū maius p̄mis tēporib^o q̄ assyrioz fuit: nec tā lōge lateq; diffusum. Quippe ubi nun^o rex beli filius uniuersā asiā que totius orbis ad numerū partiū etiā dicit: ad magnitudinē uero dimidia reperit: usq; ad libye fines subegisse tradit. Solis q̄ppe indis i partib^o oriētis nō dñabat: quos tñ eo defuncto semiramis uxor eius ē aggressa bellādo. Ita factū est ut quicūq; in ill' tris pplī siue reges erant assyrioz regno ditioniq; parerēt: et q̄cquid imperaret efficerēt. Abraam ergo i eo regno apud chaldeos nini tēporib^o natus ē. Sed quoniā res grece historie multe sūt nobis q̄ assyrie notiores: et p grecos ad latinos ac deide ad romanos q̄ etiā ipsi latini sūt tēporū seriē deduxerūt q̄ gēte pplī romani i originis ei^o antiquitate rimati sūt: ob hoc debem^o ubi opus ē assyrios memorare reges: ut appareat quēadmōz babilonia quasi p̄ma roma cū pegrina in hoc mū-

do dei ciuitate pcurrat. Res autē quas p̄p̄ cōparatiōe ciuitatis utriusq; et rene scilicet et celestis huic opi oportet inserē: magis ex grecis et latinis ubi ipsa roma quasi p̄a babilonia est debemus assumē. Quādo ergo natus ē abraā secūdi reges erāt apud assyrios ninus: apud sicyonios cecrops. Primi autē illic belus hic aegiale^o fuerūt. Lū uero egresso abraā de babilonia pmisit ei deus ex illo magnam futurā gentē: et i eius semie ōniū gentiū bñdictionē: assyrū quartū regem habebāt: sicyonū quintū. Apud illos eim regnabat filius nini p^o matrem semiramidē: q̄ ab illo infecta phibe^o ausa filii mī incestare cōcubitu. Hāc putāt nōnulli cōdidisse babilonem: quā quidē potuit istaurare. Quando autē ut quō cōdita fuerit in sextodecimo libro dixim^o. Filiiū porro nini et semiramidis q̄ mīi successit in regnū quidā ēt ipsum niuū: quidā uero deriuato a p̄e uocabulo niuū uocant. Sicyonioz autē regnum tūc tenebat telexion. Quo regnate usq; adeo ibi inītia et leta tēpora fuerūt: ut eū defunctū uelut deū colerēt sacrificādo et ludos celebrādo quos ei primitus institutos ferunt.